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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Camilla Falk 
Hälso o sjukvårdsstrateg 

Datum 
2022-04-05 

Diarienummer 
RS210845 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag - Beslut om Regional strategi och 
modell Hälsa och migration i Halland 2022-2023 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens hälso-och sjukvårdsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
att 
 

- Anta framtagen Regional strategi och modell Hälsa och migration i 
Halland 2022- 2023 

Sammanfattning 

Regionkontoret har på uppdrag av hälso-och sjukvårdsutskottet, tagit fram en 
Regional strategi och modell Hälsa och migration i Halland. Framtagandet har 
skett genom att processorienterat arbetssätt i samarbete med Länsstyrelsen 
Halland, Hallands kommuner, Närsjukvårdsförvaltningen, 
Psykiatriförvaltningen, myndigheter och idéburna organisationer. 

Bakgrund 

Regionkontoret har på uppdrag av hälso-och sjukvårdsutskottet 2018-11-06 
(bilaga 2 § 283) tagit fram en Regional strategi och modell Hälsa och migration 
i Halland. Framtagandet har skett genom ett processorienterat arbetssätt i 
samarbete med Länsstyrelsen Halland, Hallands kommuner, 
Närsjukvårdsförvaltningen, Psykiatriförvaltningen, myndigheter och idéburna 
organisationer.  
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För personer som söker asyl i Sverige är det generella hälsotillståndet sämre på 
grund av livssituationen som innebär en väntan på beslut och med svåra 
upplevelser från flyktvägen. Stress, oro och sömnlöshet är vanligt 
återkommande besvär hos de asylsökande som söker hjälp och stöd hos 
samhällets olika aktörer: Hälso-och sjukvård, socialtjänst, idéburna 
organisationer och myndigheter. Ur ett folkhälsoperspektiv visar 
undersökningar att skillnaderna i hälsa mellan olika befolkningsgrupper ökar, 
där myndigheter, regioner och kommuner har som mål att minska gapet.  

Syftet med att ta fram en strategi och modell har varit att samlat kunna 
erbjuda och utveckla ett psykosocialt stöd i Halland för målgruppen 
migranter.   
 
I processarbetet har det framkommit att det finns aktiviteter och insatser för 
psykosocialt stöd som erbjuds asylsökande och nyanlända såväl nationellt, 
regionalt och lokalt. Dock är aktiviteterna och insatserna i många fall 
oöverskådliga och svåra att finna. Aktörerna har därför kommit överens om 
att gemensamt satsa på förbättringsarbete inom två områden: 
 

• En plattform för gemensamt lärande som syftar till att samla och 
synliggöra det psykosociala stöd som särskilt riktas för målgrupper i 
länet Länk Hallands plattform för gemensamt lärande inom hälsa och 
migration  

• Forma ett gemensamt arbetssätt för aktörerna att kunna identifiera och 
synliggöra behov, pröva, följa och utveckla aktiviteter och insatser som 
tillgodoser behoven. För att underlätta arbetet utgår vi utifrån en 
modell för förbättringsarbete som beskrivs i strategin. 

 
Strategi och modell har efter information till hälso-och sjukvårdsutskottet 
2021-09-01, varit på synpunktrunda till berörda aktörer och är nu färdigställd 
att beslutas av Region Halland. Övriga aktörer omhändertar strategin och 
modellen utifrån hur de finner det lämpligt. 
 

Konsekvensbeskrivning 

Beslutet att anta en Regional strategi och modell Hälsa och migration innebär 
att rikta insatser för att förstärka ett strategiskt arbete för att minska skillnader 
i hälsa hos befolkningen.  
 

https://www.lansstyrelsen.se/halland/samhalle/social-hallbarhet/integration/halsa-och-migration-i-halland.html
https://www.lansstyrelsen.se/halland/samhalle/social-hallbarhet/integration/halsa-och-migration-i-halland.html
https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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Områden som exempelvis jämställdhet, barnrätts och minoritetsfrågor har 
varit grundläggande för framtagandet och utformandet av strategi och modell. 
Agenda 2030 har varit ramverket för arbetet. På så sätt har de olika aspekter 
av social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet integrerats i både framtagande 
och det framtida arbetet med strategi och modell. 
 
På det här sättet synliggörs målgruppen och dess behov oavsett ålder, kön och 
andra bakgrundsfaktorer. Detta samtidigt som modellen ska kunna användas 
och utvecklas på ett sätt som gör att resurserna fördelas så att de som har 
störst behov får riktade insatser först.  
 
Eftersom strategin har utformats tillsammans med flera aktörer i Halland 
skapas förutsättningar för en effektiv resursfördelning kopplat till 
målgruppens behov och en halländsk kraftsamling kring migration och hälsa.  
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. 
 

Regionkontoret 

Jörgen Preuss Martin Engström 
Regiondirektör Hälso-och sjukvårdsdirektör 

Bilaga: 
1. Regional strategi och modell Hälsa och migration i Halland 2022-2023 
2. §283 RS HSU Asyl och hälsa i Halland - Riktad insats psykisk hälsa på 

Migrationsverket Spenshult, 2018-11-06 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Driftsnämnden Psykiatri 
Driftsnämnden Närsjukvård 
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